
تبدیل شوندگان: عصر انقراض
»تبدیل شوندگان: عصر انقراض« عنوان فیلمی اکشن علمی تخیلی محصول سال 
۲۰۱۴ آمریکا، به کارگردانی مایکل بی است. این چهارمین قسمت در مجموعه 

فیلم های تبدیل شوندگان می باشد.
استان فیلم 5 سال پس از آخرین نبرد رباتها در شیکاگو که خسارات بسیاری بر 

جای گذاشت اتفاق می افتد.
تمام ترنسفورمرها هم اکنون به عنوان دشمن ایالات متحده و البته نسل انسانها 
شناخته می شوند و توسط گروه black ops و البته کمک یک ترنفسورمر مزدور)!( 

گرفتار شده اند. 
در تگزاس، یک مهندس رباتیک به نام کید ییگر ) مارک والبرگ ( که بیوه است و 
با تنها دخترش تسا )نیکلا پلتز( زندگی می کند و درگیر مسائل مختلفی از جمله 
زندگی دخترش و دوست پسرش است. اما کیز به تازگی بطور اتفاقی متوجه شده 

که کامیون کهنه ای که به تازگی آن را یافته در واقع اپتیموس پرایم است که حال و روز خوشی ندارد پس کید به کمک این اپتیموس می آید. اما در ادامه سر 
و کله اعضای گروه CIA پیدا می شود که کید و خانواده اش را تهدید می کنند و قصد دارند هرطور که امکان داره اپتیموس را بدست بیاورند، در همین حال سر 

و کله دسته اشرار فضایی هم پیدا می شود و....
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چهره ها

عادل فردوسی پور؛ مجری، مترجم و مدرس دانشگاه
عادل فردوسی پور )زاده ۱۱ مهر ۱۳5۳( گزارشگر فوتبال، تهیه کننده، 
مجری تلویزیونی، مترجم و مدرس دانشگاه صنعتی شریف اهل ایران 
است. فردوسی پور مجری و تهیه کننده برنامه نود است که از شبکه ۳ 

پخش می شود.
عادل فردوسی پور، بنیان گذار، مجری و تهیه کننده برنامه ۹۰ است. برنامه 
۹۰ نام برنامه زنده ای درباره فوتبال ایران است که دوشنبه شب هر هفته 
از شبکه ۳ سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش می شد. او همچنین 
به عنوان تهیه کننده برنامه فوتبال ۱۲۰ با شبکه ورزش سیما همکاری 
داشته است. عادل همچنین در تولید برنامه لیگ ۱ از همین شبکه نقش 
داشته است. بعضی از تک گفتارهای او در گزارش های فوتبال مثل چقدر 

خوبیم ما! جوونم ایران، در بین مردم شایع است.
اختلاف میان علی فروغی مدیر جوان و تازه کار شبکه سه و عادل 
فردوسی پور سرانجام به حذف عادل فردوسی پور از برنامه نود انجامید. 
این اختلاف نهایتا علنی شد، وقتی که در جریان جشنواره جام جم آقای 
فردوسی پور هنگام دریافت جایزه اش )که با حواشی در زمینه تقلب در 
شمارش پیامک ها و آراء به ضرر فردوسی پور همراه بود( گفت که »سخت ترین سال« دوره کاری اش در صدا و سیما را 

پشت سر گذاشته است.
وی درست پس از انتخاب شدن نود به عنوان »برترین برنامه تلویزیونی جشنواره جام جم« کنار گذاشته شد. در اسفند 
۹۷، تنها سه ساعت قبل از پخش آخرین برنامه نود در سال ۱۳۹۷، برنامه نود اجازه پخش از شبکه ۳ را دریافت نکرد. او 
هنگام دریافت تندیس جایزه مردمی بهترین برنامه و تندیس بهترین تهیه کننده برنامه ترکیبی از سختی های »ناحقی« 
گفت که در یک سال گذشته از سوی صدا و سیما بر او و برنامه اش تحمیل شد. فردوسی پور کار رسانه ای خود را در سال 
۱۳۷۲ با روزنامه نگاری در روزنامه ابرار ورزشی به سردبیری اردشیر لارودی آغاز کرد. عادل در آن زمان، دانشجوی سال 
سوم کارشناسی بود و در بخش ترجمه صفحه فوتبال خارجی کار می کرد. او پس از قبولی در آزمون گزارشگری صدا و 

سیما، کمی از روزنامه نگاری فاصله گرفت، او برای مجله ورلد ساکر هم چند یادداشت نوشته است.

بهروز ثروتیان؛ پژوهشگر ادبی 
بهروز ثروتیان در  یازدهم مهرماهِ سال ۱۳۱۶ در میاندوآب متولد شد. تا 
۲۴ سالگی ساکن میاندوآب بوده و به عنوان دبیر ریاضی به تدریس مشغول 
بوده است. در سال ۱۳۳۹ مدرک ششم علمی را می گیرد. در سال ۱۳۴۲ 
در کنکور سراسری شرکت کرده و همزمان در دو رشتهٔ زبان و ادبیات 
فارسی و فلسفه نفر اول می شود. وی رشته زبان و ادبیات فارسی را برای 

ادامه تحصیل انتخاب می کند.
در سال ۱۳۴5 نفر اوّل دانشگاه تبریز شناخته شده و مدال درجه یک  

علمی فرهنگ را دریافت کرد.  برای خدمت فرهنگی به میاندوآب می رود. 
در سال ۱۳5۱ دوره کارشناسی ارشد ادبیات را در تبریز به اتمام می رساند. 
در سال ۱۳5۴ نیز دکتری ادبیات را از دانشگاه تهران می گیرد و در دانشگاه 
استخدام می شود. در سال ۱۳5۸ از دانشگاه تبریز بازنشسته شده و از سال 
۱۳۶5 تا ۱۳۸۲ با دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج همکاری داشته است. 
پس از آن تا زمان فوت به تصحیح غزلیّات حافظ و کار بر روی تفسیر صفی 

علیشاه مشغول بوده است و آثار ماندگار دیگری نیز برجای گذاشته است. 
ثروتیان، با آن که پیش از این ها فعالیّت خود را از محافل فرهنگی آغاز کرده است، امّا نخستین کتاب او در ابتدای دههٔ 
۱۳5۰ منتشر شده است که »بررسی فرّ در شاهنامهٔ فردوسی« نام دارد و انتشار چاپ نخست آن را انتشارات مؤسسه 

تاریخ و فرهنگ ایران در سال ۱۳5۰ به عهده داشته است.
تحقیقات از او در حوزهٔ نظامی شناسی منتشر شده است. این استاد دانشگاه، نظامی شناس و پژوهشگر ادبی ۷ مرداد ۱۳۹۱ 

در گوهردشت کرج بر اثر سکته قلبی، در حیاط منزلش درگذشت.

اثر عجیب استفاده از دهانشویه پس از ورزش
استفاده از مواد شیمیایی ضد باکتری در دهان چه تاثیری می توانند بر 
میکروارگانیسم ها به خصوص آنهایی که برای بدن مفیدند بگذارد؟  در 
آزمایش های انجام شده توسط دانشمندان انگلیس و اسپانیا، محققان 
دریافتند که عمل ساده استفاده از دهانشویه پس از ورزش می تواند یکی از 
مزایای اصلی ورزش یعنی کاهش فشار خون را کاهش دهد. هنگام ورزش 
رگ های خونی در پاسخ به تولید اکسید نیتریک باز می شوند و این اتفاق 
باعث افزایش قطر رگهای خونی می شود. این فرآیند که گشاد شدن عروق 
نام دارد باعث افزایش گردش خون به سمت عضلات فعال می شود. برای 
مدت ها محققان تصور می کردند این پدیده تنها زمان ورزش کردن اتفاق 

می افتد، اما مطالعات اخیر نشان داد که به دلیل تعامل برخی باکتری ها با ترکیبی به نام نیترات که حاصل فروپاشی نیتریک اکسید است، 
حتی بعد از ورزش نیز گردش خون بالا می ماند. برخی از انواع باکتری های موجود در دهان می توانند از نیترات استفاده و آن را به نیتریت 
تبدیل کنند. نیتریت یک مولکول بسیار مهم در تشکیل اکسید نیتریک است. هنگامی که نیتریت تولید شده با بزاق بلعیده می شود، به 
گردش خون جذب و به اکسید نیتریک کاهش می یابد که باعث گشادی رگ ها و کاهش فشار خون می شود.  براساس مطالعه ای که انجام 
شده، به نظر می رسد مصرف دهانشویه پس از ورزش کردن می تواند این مکانیسم بیولوژیکی را قطع کند. این مطالعه برروی ۲۳ بزرگسال 
انجام شد که به مدت ۳۰ دقیقه روی تردمیل دویده بودند. محققان در دفعات مختلف و هنگام مصرف دهانشویه فشارخون شرکت کنندگان 
را اندازه گیری کردند. نتایج بدست آمده نشان داد که مصرف دهانشویه پس از ورزش کردن، کاهش فشار خون را تا ۶۰ درصد کاهش داد. با 
اینکه این تنها یک تحقیق در مقیاس کوچک بشمار می رود ما نشان داد که تمام باکتری ها برای بدن مضر نیستند و مصرف مواد شیمیایی 

ضد باکتری می تواند جلوی برخی فرآیندهای بیولوژیکی که برای سلامت بدن مفید است را بگیرد.

بدون شرح

طرح روز

دانستنی ها

مورات احمتی

تسلا از ربات اپتیموس رونمایی کرد
فناوری های شرکت 
هوش  که  »تسلا« 
مصنوعی و رباتیک را در 
فناوری  آینده  دارند،  بر 
را به تصویر می کشند. 
به گزارش ایسنا و به 

نقل از دیلی میل، ایلان ماسک پس از ماهها توئیت و طعنه 
زدن، سعی دارد تا انتظارات را برآورده کند. ماسک در توئیتی 
گفته بود که مردم می توانند در رویداد روز هوش مصنوعی 
تسلا ، انتظار جزئیات فنی زیاد و نمایش سخت افزاری جالبی 
را داشته باشند. ربات انسان نمای موسوم به اپتیموس شرکت 
فناوری تسلا )Tesla(، ستاره نمایش است. تسلا صبح جمعه، 
یک کلیپ کوتاه از یک جفت دست رباتیک را به اشتراک 
گذاشت که به شکل قلب ساخته شده بود. در توئیت این 
شرکت آمده بود: دست های اپتیموس. این تصویر تولیدشده 
توسط رایانه نیست. نمونه اولیه ربات که ماسک گفته است در 
نهایت قیمتی کمتر از یک خودرو دارد، پیامدهای گسترده ای 
را برای همه چیز از تولید گرفته تا زندگی خانگی، صنعت، 
مراقبت های بهداشتی و غیره به همراه خواهد داشت. ماسک 
هفته گذشته در توییتی نوشت: توجه داشته باشید که این 
رویداد برای استخدام مهندسان هوش مصنوعی و رباتیک است؛ 
بنابراین بسیار فنی خواهد بود. همچنین مهندسان تراشه و 
ابررایانه پیشرفته برای آموزش نسل بعدی را شامل می شود. 
ایلان ماسک روز جمعه، یک نمونه اولیه از ربات انسان نمای 
اپتیموس را به نمایش گذاشت و پیش بینی کرد که این سازنده 
خودروهای الکتریکی می تواند میلیون ها دستگاه از آن را تولید 
کند و به قیمت کمتر از ۲۰ هزار دلار بفروشد. ماسک در رویداد 
روز هوش مصنوعی تسلا که در دفتر آن در پالو آلتو، کالیفرنیا 
برگزار شد، گفت: هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن مانده اند 

تا اپتیموس اصلاح و اثبات شود.

فناوری

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خدمات

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد 
مناقصه عمومی یک مرحله ای لوله گذاری خط انتقال از محل 
تصفیه خانه آب شهر سردشت تا مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی نلاس 
به شماره )2001005390000120( را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 

پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
www.setadiran. :تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/07/09 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 17:00 
روز سه شنبه تاریخ 1401/07/12

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه 
تاریخ 1401/07/24

زمان بازگشایی پاکت های مناقصه )الف و ب و ج(: ساعت 
09:00 صبح روز دوشنبه تاریخ 1401/07/25

مناقصه گران می بایست علاوه بر بارگزاری تضمین شرکت در فرایند 
ارجاع کار در سامانه، پاکت الف حاوی اصل تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار را بصورت لاک و مهر شده بصورت فیزیکی قبل از 
آخرین مهلت ارسال پیشنهادها، پس از رویت دفتر قراردادها تحویل 

دبیرخانه شرکت نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 
۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن 

 04431945371
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934  
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه 
www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /

مناقصه گر« موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/11

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي
 )سهامي خاص(

)نوبت دوم(

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

قیمت اسناد صلاحیت های مورد نیاز
مناقصه)ریال(

لوله گذاری خط انتقال از محل تصفیه خانه آب 
شهر سردشت تا مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی نلاس

رشته آب پایه5 و بالاتر ۱۴۳،۶۴۸،۴۹۸،۳5۳۱۲۷،۱۸۳،۰۰۰،۰۰۰
گواهینامه صلاحیت ایمنی

۱،۰۰۰،۰۰۰

محل تامین اعتبار:  از محل اعتبارات عمرانی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ )اعتبارات تنش آبی(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي  )سهامي خاص(

 

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1401، نسبت به 
ارزیابی کیفی انجام خدمات مشاوره پروژه ذیل در سطح شهر فردیس به شرح 
جدول ذیل اقدام نماید لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار نوبت 
اول آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند. ۱ مناقصه به صورت دو مرحله ای و به روش QCBS و پس از ارزیابی کیفی 
و تهیه فهرست کوتاه )مطابق بند ب ماده ۱۶ آئین نامه خرید خدمات مشاور( 
برگزار خواهد شد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. شهرداری 
فردیس در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است و کلیه اسناد و مدارک 

مربوط به متقاضیان نزد شهرداری باقی می ماند. 
کلیه اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی می بایست تکمیل و در سامانه ستاد 
بارگذاری نمایند. بدیهی است ارسال سوابق و اسناد هیچگونه حقی را در واگذاری 

موضوع آگهی به همراه نخواهد داشت.
۱- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 

1401/07/11 تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ 1401/07/19 می باشد.
۲- مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مربوط به مناقصه در 

سامانه ستاد و ارائه به کارفرما تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ 1401/07/30 
۳- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 
۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴5 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد. اسناد صرفا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت قابل دریافت می باشد.
۴- شرکت کنندگان در تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی باید دارای گواهینامه 
 صلاحیت معتبر )تائید صلاحیت از سایت oldpmn.mporg.ir و یا 
saJar.mporg.ir( ظرفیت کاری و سقف ریالی مجاز، کد اقتصادی و آخرین 
آگهی تغییرات اعضای هیات مدیره و صاحبان امضاء مجاز منتشره در روزنامه 

رسمی باشند.
5- در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 

عمل سامانه ستاد خواهد بود.
۶- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. جهت کسب 
 اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۶۶5۸۱۱۱-۰۲۶ داخلی ۱5۸ تماس و یا به سایت

www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

شرح عملیات
روش 
انتخاب

تخصصگروهمحل اجرا
حداقل 
رتبه لازم

مدت

خدمات مشاوره مطالعه، امکان سنجی و طراحی و احداث 
پارک حاشیه رودخانه شمال فردیس

 شماره فراخوان ۲۰۰۱۰5۰۲۸۸۰۰۰۰۷۹ 
QCBSشهر فردیس

۱حفاظت و مهندسی رودخانهمهندسی آب

۷ ماه 
شهرسازی و 

معماری
ساختمانهای مسکونی، تجاری، 

اداری، صنعتی، نظامی
۱

۳راه سازیراه و ترابری
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/11 )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/19 )سه شنبه(

)نوبت اول(

شناسه آگهی 1386572

شهرداری فردیس

 
»آگهی مناقصه عمومي دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(

 به شماره ش/ 23 /1401

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ افزودن حفاظت باسبار ۴۰۰ کیلوولت در پست های توس و تربت جام را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به پیمانکار حائز شرایط، واگذار نماید.

 مبلغ تضمین شرکت در فرایند مدت اجراموضوع مناقصهشماره فراخوان درسامانه ستاد
محل اعتبار ارجاع کار )ریال(

افزودن حفاظت باسبار ۴۰۰ کیلوولت ۲۰۰۱۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۳۶
منابع داخلی۱۲۲.۴۰۴.۹۷5.۲۲۴ ماهدر پست های توس و تربت جام

)غیر عمرانی(

شناسه آگهی:1386536

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                            پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                              پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                  »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان 401038366

* شرایط لازم برای ورود به مناقصه:
۱- پیشنهاددهنده باید دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری حداقل 

رتبه 5 نیرو باشد.
۲- پیشنهاددهنده باید دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشد.
* نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:

مناقصه گران حائز شرایط می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ 1,000,000 ریال به حساب 
مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت توس اشتات 

)مشاور( فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد کیفی و اسناد مناقصه: ساعت ۱۰ 
صبح یکشنبه به تاریخ 1401/07/10 تا ساعت ۱۹سه شنبه به تاریخ 

1401/07/19
*تاریخ بارگذاری اسناد کیفی و اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 

۱۲:۰۰ ظهر شنبه به تاریخ 1401/08/07
*تاریخ و محل تحویل اسناد: از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد؛ 

ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک
)اسناد کیفی و پاکت الف،ب و ج( را درسامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر شنبه به تاریخ 1401/08/07 

بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده در اسناد مناقصه 
در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۹ صبح مورخ 1401/08/08 پس 
از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه  ای خراسان به آدرس: مشهد 
-  انتهای بلوار وکیل آباد -  نرسیده به جاده شاندیز-  سمت راست - به 
امور تدارکات و قراردادها - تلفن ۶۱۰۳۶۱۴ ۳-  ۰5۱ -  دورنگار 

۶۱۰۳۶۲۹ ۳-۰5۱ تحویل نمایند.
* تاریخ و محل گشایش پاکت های مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ روز 

یکشنبه به تاریخ 1401/08/08 در محل امور تدارکات و قراردادها.
*  در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند 
با مشاور )شرکت توس اشتات( به شماره 38836070-051 یا با 
امور تدارکات و قراردادها به شماره 36103614-051 تماس حاصل 

فرمایند.
* به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 

از انقضا مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* پیشنهاددهنده موظف به ارائه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق 
آیین نامه تضمین در معاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد 
سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک 

شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:


